
 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

14.05.2025 № 85 

Про підсумки проведення обласного 
конкурсу на кращий освітній контент 
у ЗП(ПТ)О з професійної підготовки 

 

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки обласної державної 

(військової) адміністрації від 07.02.25 № 25 «Про проведення обласного 

конкурсу на кращий освітній контент у ЗП(ПТ)О з професійної підготовки» у 

березні-квітні 2025 року проведений обласний конкурс на кращий освітній 

контент у ЗП(ПТ)О з професійної підготовки (далі – Конкурс). 
За результатами Конкурсу 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити спільне рішення організаційного комітету та журі 
Конкурсу згідно з додатком та довести до відома колективів закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти. 

2. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки обласної 
державної (військової) адміністрації переможців та призерів Конкурсу у 
номінаціях: 

1) «Навчальний посібник, електронний практикум»: 

за І місце  
 

- Ларису СІМОН, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки ЗП(ПТ)О «Звягельське вище 
професійне училище»; 
- Валентину БАШИНСЬКУ, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки ДНЗ «Малинський професійний ліцей»; 

за ІІ місце  
 

- Ігоря ГОЛУМБЙОВСЬКОГО, викладача Поліського 
індустріального професійного коледжу; 
- Володимира НОВАКА, викладача Баранівського 
професійного ліцею; 
- Оксану СІДЛЕЦЬКУ, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки Любарського професійного ліцею; 

за ІІІ місце - Олексія ЗВОЛІНСЬКОГО, викладача Професійно-технічного 
училища № 4 м. Бердичева; 



- Надію ЛІНЕВИЧ, майстриню виробничого навчання 
Професійного технологічного коледжу міста Житомира; 
- Сергія ХЛАНЯ, майстра виробничого навчання ДНЗ 
«Олевський професійний ліцей»; 
- Ірину МАЗАРЧУК, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки Професійного коледжу індустрії краси і 
технологій міста Житомира; 

2) «Електронний робочий зошит, збірка, збірник»: 
 

за І місце  
 

- Богдана ГАВРИЛЮКА, викладача Бердичівського 
професійного будівельного ліцею; 
- Ірину СКУРКОВСЬКУ, викладачку Професійного коледжу 
технічних інновацій міста Житомира; 

за ІІ місце  
 

- Лілію БАБИЧ, майстриню виробничого навчання ДНЗ 
«Бердичівське ВПУ»; 
- Аллу ОПАНАСЕНКО, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки ЗП(ПТ)О «Коростишівський 
професійний коледж»; 

за ІІІ місце - Світлану ЛЮХ, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки Професійного коледжу сервісу і 
дизайну міста Житомира; 

3) «Навчальні відеоматеріали»: 
 

за І місце  
 

- Наталію КІНДРАСЬ, майстриню виробничого навчання 
Любарського професійного ліцею; 

за ІІ місце  
 

- Галину РОМАНЮК, майстриню виробничого навчання 
Професійного коледжу технічних інновацій міста Житомира; 

за ІІІ місце - Ларису СІМОН, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки ЗП(ПТ)О «Звягельське вище 
професійне училище»; 
- Ларису ШАРИПОВУ, майстриню виробничого навчання 
ЗП(ПТ)О «Коростишівський професійний коледж»; 

4) «Навчально-методичний комплекс»: 
 

за І місце  
 

- Тетяну ГУЗЕМУ, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки Професійного коледжу сервісу і 
дизайну міста Житомира; 

за ІІ місце  
 

- Світлану МАТКОВСЬКУ, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки Професійного коледжу технічних 
інновацій міста Житомира; 

за ІІІ місце - Світлану ЛЮХ, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки Професійного коледжу сервісу і 
дизайну міста Житомира. 

3. Відзначити змістовну роботу з розробки освітнього контенту з 

професійної підготовки відповідно до вимог освітніх стандартів з конкретних 



професій колективів: ЗП(ПТ)О «Звягельське вище професійне училище» 

(т. в. о. директора Сергій ЯНЕВИЧ), Професійного коледжу сервісу і дизайну 

міста Житомира (директорка Світлана МОСЕЙЧУК), Професійного коледжу 

технічних інновацій міста Житомира (директор Микола ПЕРЕЛИГІН), 

Любарського професійного ліцею (т .в. о. директора Олександр ДАНИЛКО) 

та ЗП(ПТ)О «Коростишівський професійний коледж» (директор Василь 

КИРИЛЮК), які підготували і подали матеріали у декількох номінаціях. 

4. Оголосити подяку за активну участь у роботі журі Конкурсу 

Аллі ЗАГАЦЬКІЙ, заступниці начальника відділу активних програм 

зайнятості управління реалізації політики зайнятості Житомирського 

обласного центру зайнятості; Тетяні ДИШЛЕВІЙ, викладачці, голові 

циклової комісії обробки деревини та хімічних технологій Відокремленого 

структурного підрозділу Житомирський технологічний фаховий коледж 

Київського національного університету будівництва і архітектури. 

5. Відділу з питань професійної (професійно-технічної) освіти 

Департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації (Юрій 

САЛІМОНОВИЧ), Навчально-методичному кабінету професійно-технічної 

освіти у Житомирській області (Ірина ТКАЧУК): 

1) проаналізувати організацію і проведення Конкурсу на нараді 

керівників ЗП(ПТ)О та засіданнях фахових обласних методичних секцій; 

2) висвітлити результати Конкурсу на вебсайтах Департаменту освіти і 

науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації та НМК 

ПТО у Житомирській області; 

3) поширити кращі напрацювання педагогічних працівників закладів 

П(ПТ)О щодо розроблення сучасного освітнього контенту з професійної 

підготовки відповідно до вимог освітніх стандартів з конкретних професій. 

6. Керівникам ЗП(ПТ)О: 

1) проаналізувати результати Конкурсу на засіданнях педагогічних рад 

та методичних фахових комісій; 

2) вжити заходів щодо підвищення якості роботи з питань створення, 

впровадження та поширення сучасного освітнього контенту з професійної 

підготовки здобувачів освіти з конкретних робітничих професій; 

3) заохотити педагогічних працівників, які брали активну участь у 

підготовці конкурсних матеріалів, в межах чинного законодавства. 

7. Відмітити роботу з підготовки та проведення Конкурсу колективу 

Навчально-методичного кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області (Ірина ТКАЧУК). 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор Департаменту       Наталія ОСИПОВИЧ  



Додаток 1 

до наказу Департаменту освіти і науки 

обласної військової адміністрації 

14.05.2025 № 85 

 

Спільне рішення 

журі та оргкомітету обласного конкурсу на кращий освітній контент  

у ЗП(ПТ)О з професійної підготовки 

 

Упродовж березня-квітня 2025 року в ЗП(ПТ)О області було проведено 

І (підготовчий) та ІІ (відбірковий) етапи обласного конкурсу на кращий 

освітній контент у ЗП(ПТ)О з професійної підготовки (далі – Конкурс). 

У Конкурсі брали участь заклади професійної (професійно-технічної) 

освіти області, за винятком Професійного політехнічного коледжу міста 

Житомира.  

Всього було подано на Конкурс 16 робіт у номінації «Навчальний 

посібник, електронний практикум, електронний робочий зошит, збірка, 

збірник», 6 навчальних відеоматеріалів і 3 навчально-методичні комплекси. 

У поданих на Конкурс матеріалах Поліського індустріального 

професійного коледжу, Бердичівського професійного будівельного ліцею, 

Професійно-технічного училища № 4 м. Бердичева, ЗП(ПТ)О «Звягельське 

вище професійне училище», Професійного коледжу сервісу і дизайну міста 

Житомира, Баранівського професійного ліцею, Професійного технологічного 

коледжу міста Житомира, Професійного коледжу технічних інновацій міста 

Житомира, ДНЗ «Малинський професійний ліцей», Любарського 

професійного ліцею відображено комплексне та якісне розв’язання питань 

щодо творчої та професійної розробки сучасного освітнього контенту з 

професійної підготовки здобувачів освіти з конкретних робітничих професій. 

Проте, в окремих конкурсних матеріалах працівників ЗП(ПТ)О не в 

повному обсязі враховані відповідні умови проведення Конкурсу. 

Характерні недоліки змісту матеріалів, поданих на Конкурс: 

- відсутність навігаційної панелі, використання гіпертекстового 

середовища, QR-кодів, або ілюстративних та мультимедійних матеріалів, 

інформаційних ресурсів, цифрових об’єктів різних форматів в матеріалах 

номінації «Навчальний посібник, електронний практикум, електронний 

робочий зошит, збірка, збірник»; 

- не завжди використані прийоми захоплення уваги та залучення 

глядачів або не вміло озвучений зміст; не вказана відповідність змісту 

вимогам освітніх стандартів, освітніх, робочих навчальних програм в роботах 

номінації «Навчальні відеоматеріали»; 

- в матеріалах номінації «Навчально-методичний комплекс» не в 

повному обсязі передбачена тематична завершеність оволодіння здобувачами 

освіти питаннями професійно-практичної підготовки (п. 2 і п. 3 Умов 

проведення Конкурсу: наявність робочої навчальної програми, переліку 

навчально-виробничих робіт (відповідного рівня кваліфікації) тощо.). 



Розглянувши подані закладами освіти матеріали для участі у Конкурсі 

та враховуючи професіоналізм та творчість у розробці освітнього контенту, 

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ ТА ЖУРІ КОНКУРСУ ВИРІШИЛИ: 

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки обласної 
державної (військової) адміністрації переможців та призерів Конкурсу у 
номінаціях: 

1) «Навчальний посібник, електронний практикум»: 

за І місце  
 

- Ларису СІМОН, викладачку предметів професійно-теоретичної 
підготовки ЗП(ПТ)О «Звягельське вище професійне училище», 
за навчальний посібник «Здатність виготовляти спідниці. 
Обробка виточок і розрізів в спідницях» з професії «Кравець» (3 
розряд); 
- Валентину БАШИНСЬКУ, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки ДНЗ «Малинський професійний ліцей», 
за електронний навчальний посібник «Технологія виготовлення 
жіночих штанів» з професії «Кравець» (3 розряд); 

за ІІ місце  
 

- Ігоря ГОЛУМБЙОВСЬКОГО, викладача ЗП(ПТ)О «Поліський 
індустріальний професійний коледж», за навчально-методичний 
збірник з предмета «Основи енергоменеджменту» (КК 7. 
«Екологічна та енергоефективна компетентність») з професії 
«Слюсар з ремонту колісних транспортних засобів» (3 розряд); 
- Володимира НОВАКА, викладача Баранівського професійного 
ліцею, за електронний навчальний посібник з предмета 
«Технологія механізованих робіт» з професії «Тракторист-
машиніст с/г виробництва» (кат. «А1», ТР А1-1); 
- Оксану СІДЛЕЦЬКУ, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки Любарського професійного ліцею, за 
електронний навчальний посібник-презентацію з модуля ППТС-
3.4. «Оволодіння специфікою організації торгово-технологічного 
процесу за спеціалізаціями» з професії «Продавець 
продовольчих товарів» (3 розряд); 

за ІІІ місце - Олексія ЗВОЛІНСЬКОГО, викладача Професійно-технічного 
училища № 4 м. Бердичева, за електронний практикум з 
предмета «Обладнання та технологія зварювальних робіт» 
(модуль ЕГЗ-2.1. «Підготовка до виконання і закінчення робіт») з 
професії «Електрогазозварник» (2 розряд); 
- Надію ЛІНЕВИЧ, майстриню виробничого навчання 
Професійного технологічного коледжу міста Житомира, за  
електронний практикум для проведення уроків виробничого 
навчання з професії «Слюсар-ремонтник» (2 розряд); 
- Сергія ХЛАНЯ, майстра виробничого навчання ДНЗ 
«Олевський професійний ліцей», за електронний практикум до 
теми 8 «Технологія ручного дугового зварювання покритими 
електродами» з професії «Електрозварник ручного зварювання» 



(2-3 розряди); 
- Ірину МАЗАРЧУК, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки Професійного коледжу індустрії краси і 
технологій міста Житомира, за навчально-методичний посібник 
«Види комірів» з професій «Кравець» (3 розряд), «Закрійник» (4 
розряд); 

2) «Електронний робочий зошит, збірка, збірник»: 

за І місце  
 

- Богдана ГАВРИЛЮКА, викладача Бердичівського 
професійного будівельного ліцею, за електронний робочий 
зошит з ЗПК-4. «Оволодіння знаннями з історії мистецтва» з 
професії «Оформлювач вітрин, приміщень та будівель»; 
- Ірину СКУРКОВСЬКУ, викладачку Професійного коледжу 
технічних інновацій міста Житомира, за збірку презентацій з 
результативного навчання з професії «Монтажник санітарно-
технічних систем і устаткування» (3 розряд); 

за ІІ місце  
 

- Лілію БАБИЧ, майстриню виробничого навчання ДНЗ 
«Бердичівське ВПУ», за збірник інструкційно-технологічних 
карток до уроків практичного керування автомобілем з професії 
«Водій автотранспортних засобів» (кат. «С»); 
- Аллу ОПАНАСЕНКО, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки ЗП(ПТ)О «Коростишівський 
професійний коледж», за електронний робочий зошит з РН 4. 
«Готувати страви з яєць, молока та молочних продуктів» з 
професії «Кухар» (3 розряд); 

за ІІІ місце - Світлану ЛЮХ, викладачку предметів професійно-теоретичної 
підготовки Професійного коледжу сервісу і дизайну міста 
Житомира, за робочий зошит з РН 11. «Готувати холодні страви 
та закуски» з професії «Кухар» (4 розряд); 

3) «Навчальні відеоматеріали»: 

за І місце  
 

- Наталію КІНДРАСЬ, майстриню виробничого навчання 
Любарського професійного ліцею, за навчальне відео уроку з 
професії «Продавець продовольчих товарів» (модуль ППТ-3.1. 
«Організація торгово-технологічного процесу, професійна 
компетентність» (ППТ 3.1.5. «Обслуговування покупців») (3 
розряд); 

за ІІ місце  
 

- Галину РОМАНЮК, майстриню виробничого навчання 
Професійного коледжу технічних інновацій міста Житомира, за 
відеоурок виробничого навчання на тему: «Технологія 
приклеювання теплоізоляційних матеріалів» з професії 
«Монтажник систем утеплення будівель» (3 розряд); 

за ІІІ місце - Ларису СІМОН, викладачку предметів професійно-теоретичної 
підготовки ЗП(ПТ)О «Звягельське вище професійне училище», 
за відеоурок на тему: «Обробка низу довгих рукавів 
відкладними манжетами» з професії «Кравець» (3 розряд); 



- Ларису ШАРИПОВУ, майстриню виробничого навчання 
ЗП(ПТ)О «Коростишівський професійний коледж», за цикл 
навчальних відеоматеріалів до тем: «Асортимент скляного 
посуду», «Використання скляного посуду», «Полірування 
скляного посуду» з професії «Офіціант» (4 розряд); 

4) «Навчально-методичний комплекс»: 

за І місце  
 

- Тетяну ГУЗЕМУ, викладачку предметів професійно-

теоретичної підготовки Професійного коледжу сервісу і дизайну 

міста Житомира, за поурочно-тематичний план, візуальний 

супровід уроків РН 3. «Готувати страви з яєць, молока та 

молочних продуктів» з професії «Кухар» (4 розряд); 
за ІІ місце  
 

- Світлану МАТКОВСЬКУ, викладачку предметів професійно-
теоретичної підготовки Професійного коледжу технічних 
інновацій міста Житомира, за навчально-методичний комплекс з 
предмета «Квітникарство» з професії «Озеленювач; квітникар» 

(3 розряд); 
за ІІІ місце - Світлану ЛЮХ, викладачку предметів професійно-теоретичної 

підготовки Професійного коледжу сервісу і дизайну міста 
Житомира, за поурочно-тематичний план, візуальний супровід 
уроків РН 11. «Готувати холодні страви та закуски» з професії 
«Кухар» (4 розряд). 

2. Відзначити змістовну роботу з розробки освітнього контенту з 

професійної підготовки відповідно до вимог освітніх стандартів з конкретних 

професій колективів: ЗП(ПТ)О «Звягельське вище професійне училище», 

Професійного коледжу сервісу і дизайну міста Житомира (директорка 

Світлана МОСЕЙЧУК), Професійного коледжу технічних інновацій міста 

Житомира (директор Микола ПЕРЕЛИГІН), Любарського професійного 

ліцею (т. в. о. директора Олександр ДАНИЛКО) та ЗП(ПТ)О 

«Коростишівський професійний коледж» (директор Василь КИРИЛЮК), які 

підготували і подали матеріали з декількох номінацій. 

3. Оголосити подяку за активну участь у роботі журі Конкурсу Аллі 

ЗАГАЦЬКІЙ, заступниці начальника відділу активних програм зайнятості 

управління реалізації політики зайнятості Житомирського обласного центру 

зайнятості; Тетяні ДИШЛЕВІЙ, викладачці, голові циклової комісії обробки 

деревини та хімічних технологій Відокремленого структурного підрозділу 

Житомирський технологічний фаховий коледж Київського національного 

університету будівництва і архітектури. 

4. Відділу з питань професійної (професійно-технічної) освіти 

Департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації (Юрій 

САЛІМОНОВИЧ), Навчально-методичному кабінету професійно-технічної 

освіти у Житомирській області (Ірина ТКАЧУК): 

1) проаналізувати організацію і проведення Конкурсу на нараді 

керівників ЗП(ПТ)О та засіданнях фахових обласних методичних секцій; 



2) висвітлити результати Конкурсу на вебсайтах Департаменту освіти і 

науки Житомирської обласної державної (військової) адміністрації та НМК 

ПТО у Житомирській області; 

3) поширити кращі напрацювання педагогічних працівників закладів 

П(ПТ)О щодо розроблення сучасного освітнього контенту з професійної 

підготовки відповідно до вимог освітніх стандартів з конкретних професій. 

5. Керівникам ЗП(ПТ)О: 

1) проаналізувати результати Конкурсу на засіданнях педагогічних рад 

та методичних фахових комісій; 

2) вжити заходів щодо підвищення якості роботи з питань створення, 

впровадження та поширення сучасного освітнього контенту з професійної 

підготовки здобувачів освіти з конкретних робітничих професій; 

3) заохотити педагогічних працівників, які брали активну участь у 

підготовці конкурсних матеріалів, в межах чинного законодавства. 

6. Відмітити роботу з підготовки та проведення Конкурсу колективу 

Навчально-методичного кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області (Ірина ТКАЧУК). 

 

 

Голова організаційного комітету    Юрій САЛІМОНОВИЧ 

 

Голова журі        Ірина ТКАЧУК 

 


